I I.

Vendita di Vitale, e Anzelberta in Mondragone a Getzio, dell' anno 1031. 28. Aprile.

IN nomine Domini Dei eterni anni ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo trigesimo primo. Chuonradus gratia Dei Imperator Augustus anno Imperii ejus Deo pro-

(1) *Bibifcarius*. Non saprei cosa intender si volesse; quando non fosse il Canipario della Canonica, di cui ne abbiamo la traccia nel manoscritto Mozarabico in una nota frapposta. *Maurezo Canevarius vendidit Loros de anfora de Vino de Bonello in anno XX. Liutprandi Regis. Lorum per misura, o Caratello. Lora* anche diciamo a quell' istromento che serve a tramandar il Vino nella Botte; perchè il Vino nel calar alla botte fa una specie di vortice, cui in Veronese si dice *la Lora*.

propicio hic in Italia quinto tertio Kal. Madio indictione quartadecima.

Constat nos Vitale, & filius quondam Petroni, & Anzelberga honesta femina jugalibus habitaturis in Vico monte Draconi qui professi sumus nos jugales ambos ex natione nostra lege vivere Langobardorum ipso namque jugale meo mihi consentiente, & subter confirmante, seu & mihi consentiente Aliverto qui & Columbo; & Maderverto qui & Benedicto propinquieribus parentibus meis libenti animo, & mea bona spontanea voluntate, & sine ulla vim pati nos infimul vendediffemus, & ita vendedimus tradediffemus, & ita tradedimus tibi vero Getzio, & filio quond. Martino habitator in Civitate Verona prope *Purbeo Greisani* a presenti die, & ora ad tuam proprietatem ad abendum idest terra cum vineis super se abet in loco uno juris proprietatis nostrae predictis jugalibus quas nos habere, & possidere visi sumus que posita est *in finibus Veronensibus in judikaria Gardense in vico monte Draconi* (1) locus ubi dicitur *Cavaria*, habet per longum perticas quadraginta lato da uno capite pertica una pedes sex de alio capite lato pertica una, & pedes duos ad *pertica legitima de pedes duodecim ad extensis bracchiis mensuratam*; qui de uno latus nos suprascriptis jugalibus venditores habet, de
alio

(1) *Monte Draconi*. Mondragone è una contrada della Pieve di Lazise, compresa nel tenere delli confini della Gardesana.

alio latus Galiverto qui *Pitola* (1) dicitur; de uno capite via, de alio capite plures homines habent. Ex infra designato loco vel ejus mensuras, seu & predictas coherentias cum omnia super se habet nos jam dictis jogalibus venditores nullam reservamus una cum ingresso comuno; & pro suprascripta nostra venditione haccepimus nos jam dictis jogalibus a te suprascripto emptore (2) *precio finito per argentum, & aliam mercem valentem solidos viginti & quinque*. Quidem spondimus adque repromittimus nos jam dictis jogalibus venditores, vel nostris heredibus tibi suprascripto emptore, vel ad tuos heredes, aut cui tu dederis si de suprascripta nostra venditione aliquando tempore molestare presumpserimus, & ab unumquemque ominem defendere non potuerimus, tunc tantum & in quantum suprascripta nostra vendicio cum omnia super se habet eo tempore in consimile loco meliorata valuerit duplare promittimus.